令和５年度第６回看護学群教授会議事録（定例）

開催日時 令和５年８月３０日（水）１６時３０分～１７時２０分

開催場所 宮城大学大和キャンパス本部棟４階 ４００講議室

出 席 者

（学群長）高橋和子

（教  授）安齋由貴子，大熊恵子，風間逸郎，金子さゆり，木村眞子，齊藤奈緒，菅原よしえ，花里陽

子，武田和久，真覚健，谷津裕子

（准教授）江角伸吾，木村三香，後藤篤，小松容子，相樂直子，沢田淳子，霜山真，竹本由香里，名古

屋祐子，萩原潤，平泉拓，三上千佳子，村中峯子

（講 師）内海史子，勝沼志保里，金子健太郎，菅原亜希，鈴木敦子，山田志枝

（助 教）相澤美里，東優里子，阿部愛子，伊藤佳美，大槻文，大橋幸恵，菅野郁美，後上亜友美，庄

子美智子，千葉洋子，徳永しほ，成澤健，山本文枝

構成員出席 44／46 名（職位別 50 音順，敬称略）

（オブザーバー）中込沙織特任講師，山田薫子特任助教，桑名諒助手，千葉朱里助手，遠藤昭美助手

欠 席 者 坂東志乃講師，小野寺悦子助教

事 務 局 吉川，三浦

議事概要

１ 教授会議事録

（１）令和５年度第５回看護学群教授会議事録について確認された。

（２）令和５年度第６回教授会議事録署名人を鈴木講師とすることについて承認された。

２報告事項

（１）令和５年度前期成績判定について                  【回収資料１、資料１】

   審議に先立ち，齊藤教授より，成績評価ガイドラインに基づき，成績評価の際の注意事項等につ

いて説明された。また，令和５年度前期成績判定について，資料に基づき審議され，案のとおり承

認された。

（２）令和５年度１年後期基礎看護学実習第１段階履修判定について         【回収資料２】

審議に先立ち，齊藤教授より，令和５年度後期に実施する基礎看護学実習第１段階の履修にあた

っては，１年前期開講の看護学原論を修得していることが条件となる旨説明があり，資料に基づき

審議され，下記のとおり承認された。

＜判定対象者（合格）＞

１年生 ９６名/９７名中

（３）令和５年度学群企画公開講座について                      【資料２】

  木村准教授より，資料に基づき説明され，審議の結果，原案のとおり承認された。

（４）共用プリンターの廃棄と設置場所の後利用について                【資料３】

   木村教授より，資料に基づき，経年劣化等に伴う共用プリンター２台の破棄について説明があり，

審議の結果，承認された。また，破棄に伴う空スペースについては，教員の更衣場所として活用す

ることが承認された。

３ 報告事項

（１）人事について                                 【資料４】

   高橋学群長より，資料に基づき，９月以降の人事について報告された。

【次回開催予定】日時：令和５年１０月４日（水）１６時００分から

場所：未定

議事録署名        氏名 高橋  和子  印

 氏名 鈴木  敦子  印     以 上